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2025년 제7차 간주처리예산 내역 보고

「서울특별시 예산총칙」제9조에 따라, 2025년 제7차 주택실 간주처리
예산 내역을 보고드림

  관련근거

 ㅇ 서울특별시 예산총칙 제9조
  - 회계연도 중에 교부되는 국고보조금, 지방교부세 등은 예산 승인된 것

으로 간주처리하고, 이를 의회에 보고한다.

 ㅇ 간주처리예산 운영 변경계획(’24.6.11., 예산담당관) 
  간주처리 내역 및 사유

 ㅇ 간주처리 내역(제7차) : 3건, 총 6,933,434천원
                                                                                       (단위 : 천원)

예산과목 기정예산 금회간주 변경예산 부서정책사업 단위사업 세부사업 통계목
계 (×23,924,700)

47,787,700
(×6,933,434)

6,933,434
(×30,858,134)

54,721,134

서민주거
안정도모

저소득층 
주거안정 
도모(국민)

청년월세 
한시특별지원

사회보장적 
수혜금
(301-01)

(×15,227,000)
39,090,000

(×4,160,000)
4,160,000

(×19,387,0000)
43,250,000

주택
정책과

다양한 
임대주택 
공급 및 
관리제도 

혁신

임대주택 
공급·관리 

활성화(국민)

기존주택 
전세임대 
경상보조 

지원

공사공단
경상전출금

(309-01)
(×8,697,000)

8,697,700
(×2,172,450)

2,172,450
(×10,870,150)

10,870,150
임대

주택과

전략적 
주택 
공급 
확대

공공지원주택 
공급확대
(국민)

중랑구 
망우동(이마트) 
상생매입임대

공사공단
자본전출금

(404-01)
(×-)

-
(×600,984)

600,984
(×600,984)

600,984
전략
주택

공급과



 ㅇ 간주처리 사유
  - 청년월세 한시 특별지원 사업: 4,160,000천원

    · 부모님과 별도 거주 19~34세 이하 무주택 청년에게 월 최대 20만원을 최대 

24개월동안 지급하는 사업의 원활한 추진을 위해 국토교통부로부터 추가 

교부된 국비 4,160,000천원을 간주처리함.

    ※ 국토부 재정담당관-9019(2025.8.21.)호, 9920(2025.9.19)호

  - 기존주택 전세임대 경상보조 지원: 2,172,450천원

    · 무주택 저소득층을 위한 기존주택 전세임대 주택공급이 원활하게 추진될 수 

있도록 국토교통부로부터 추가 교부된 국비 2,172,450천원을 간주처리함.

    ※ 국토부 주택기금과-14728(2025.9.4.)호

  - 중랑구 망우동(이마트) 상생매입임대: 600,984천원

    · 중랑구 망우동 상생주택 사업에서 발생되는 공공임대주택을 공공(SH)이 매입

하여 무주택 신혼부부에게 공급하는 사업으로 국토교통부로부터 교부된 국비 

600,984천원을 간주처리함.

    ※ 국토부 주택기금과-10511(2025.6.27.)호



붙 임 1  제7차 간주처리 세부 내역(10월)

 ㅇ 제7차 간주처리 세부 내역

- 세입예산
(단위:천원)

세입과목 기정예산 금회간주 변경예산
511-01

(국고보조금) 15,227,000 4,160,000 19,387,000
511-03
(기금) 8,697,700 2,773,434 11,471,134

    - 세출예산
(단위:천원)

예산과목 기정예산 금회간주 변경예산정책사업 단위사업 세부사업 통계목
계 (×23,924,700)

47,787,700
(×6,933,434)

6,933,434
(×30,858,134)

54,721,134

서민주거안정
도모

저소득층 
주거안정 
도모(국민)

청년월세 
한시특별지원

사회보장적 
수혜금
(301-01)

(×15,227,000)
39,090,000

(×4,160,000)
4,160,000

(×19,387,000)
43,250,000

다양한 
임대주택 공급 
및 관리제도 

혁신

임대주택 
공급·관리 

활성화(국민)
기존주택 전세임대 

경상보조 지원
공사공단

경상전출금
(309-01)

(×8,697,000)
8,697,000

(×2,172,450
2,172,450

(×10,870,150)
10,870,150

전략적 주택 
공급 확대

공공지원주택 
공급확대
(국민)

중랑구 
망우동(이마트) 
상생매입임대

공사공단
자본전출금

(404-01)
(×-)

-
(×600,984)

600,984
(×600,984)

600,984


