

제 3 3 3 회 정례회
주택공간위원회

- 2025년 제7차 주택실 -
간주처리예산 내역 보고

2025. 11. 24.

서 울 특 별 시
(주 택 실)

2025년 제7차 간주처리예산 내역 보고

「서울특별시 예산총칙」 제9조에 따라, 2025년 제7차 주택실 간주처리 예산 내역을 보고드림

□ 관련근거

○ 서울특별시 예산총칙 제9조

- 회계연도 중에 교부되는 국고보조금, 지방교부세 등은 예산 승인된 것으로 간주처리하고, 이를 의회에 보고한다.

○ 간주처리예산 운영 변경계획('24.6.11., 예산담당관)

□ 간주처리 내역 및 사유

○ 간주처리 내역(제7차) : 3건, 총 6,933,434천원

(단위 : 천원)

예산과목				기정예산	금회간주	변경예산	부서
정책사업	단위사업	세부사업	통계목				
계				(×23,924,700) 47,787,700	(×6,933,434) 6,933,434	(×30,858,134) 54,721,134	
서민주거 안정도모	저소득층 주거안정 도모(국민)	청년월세 한시특별지원	사회보장적 수혜금 (301-01)	(×15,227,000) 39,090,000	(×4,160,000) 4,160,000	(×19,387,000) 43,250,000	주택 정책과
다양한 임대주택 공급 및 관리제도 혁신	임대주택 공급·관리 활성화(국민)	기존주택 전세임대 경상보조 지원	공시공단 경상전출금 (309-01)	(×8,697,000) 8,697,700	(×2,172,450) 2,172,450	(×10,870,150) 10,870,150	임대 주택과
전략적 주택 공급 확대	공공지원주택 공급확대 (국민)	중랑구 망우동(이마트) 상생매입임대	공시공단 자본전출금 (404-01)	(×-) -	(×600,984) 600,984	(×600,984) 600,984	전략 주택 공급과

○ 간주처리 사유

- 청년월세 한시 특별지원 사업: 4,160,000천원

- 부모님과 별도 거주 19~34세 이하 무주택 청년에게 월 최대 20만원을 최대 24개월동안 지급하는 사업의 원활한 추진을 위해 국토교통부로부터 추가 교부된 국비 4,160,000천원을 간주처리함.

※ 국토부 재정담당관-9019(2025.8.21.)호, 9920(2025.9.19)호

- 기존주택 전세임대 경상보조 지원: 2,172,450천원

- 무주택 저소득층을 위한 기존주택 전세임대 주택공급이 원활하게 추진될 수 있도록 국토교통부로부터 추가 교부된 국비 2,172,450천원을 간주처리함.

※ 국토부 주택기금과-14728(2025.9.4.)호

- 중랑구 망우동(이마트) 상생매입임대: 600,984천원

- 중랑구 망우동 상생주택 사업에서 발생되는 공공임대주택을 공공(SH)이 매입하여 무주택 신혼부부에게 공급하는 사업으로 국토교통부로부터 교부된 국비 600,984천원을 간주처리함.

※ 국토부 주택기금과-10511(2025.6.27.)호

○ 제7차 간주처리 세부 내역

- 세입예산

(단위:천원)

세입과목	기정예산	금회간주	변경예산
511-01 (국고보조금)	15,227,000	4,160,000	19,387,000
511-03 (기금)	8,697,700	2,773,434	11,471,134

- 세출예산

(단위:천원)

정책사업	단위사업	세부사업	통계목	예산과목	기정예산	금회간주	변경예산
				계	(×23,924,700) 47,787,700	(×6,933,434) 6,933,434	(×30,858,134) 54,721,134
서민주거안정 도모	저소득층 주거안정 도모(국민)	청년월세 한시특별지원	사회보장적 수혜금 (301-01)	(×15,227,000) 39,090,000	(×4,160,000) 4,160,000	(×19,387,000) 43,250,000	
다양한 임대주택 공급 및 관리제도 혁신	임대주택 공급·관리 활성화(국민)	기존주택 전세임대 경상보조 지원	공시공단 경상전출금 (309-01)	(×8,697,000) 8,697,000	(×2,172,450) 2,172,450	(×10,870,150) 10,870,150	
전략적 주택 공급 확대	공공지원주택 공급확대 (국민)	종량구 망우동(이마트) 상생매입임대	공사공단 자본전출금 (404-01)	(×-) -	(×600,984) 600,984	(×600,984) 600,984	